

Nr 8

Konstitutionsutskottets memorial med uppgift å vilande förslag till ändrad lydelse av 50 och 54 §§, 55 § 1 mom. samt 58 § riksdagsordningen.

Till grundlagsenlig behandling får utskottet härmed för riksdagen anmäla nedanstående vid 1954 års riksdags höstsession jämlikt 64 § riksdagsordningen såsom vilande antagna

Förslag

till

ändrad lydelse av §§ 50 och 54, § 55 mom. 1 samt § 58 riksdagsordningen

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

§ 50.

Talmännen skola — — — riksdagsarbetets bedrivande.

Vardera kammaren skall utse fyra ledamöter att jämte talmännen och vice talmännen rådpläga om vad i avseende å ärendenas behandling i utskott och kamrar må vara att iakttaga för vinnande av nämnda syfte (talmanskonferensen). Närmare bestämmelser om talmanskonferensen meddelas uti den i § 78 omförmälda riksdagsstadgan.

Vardera kammaren skall utse fyra ledamöter att jämte talmännen och vice talmännen samt de ständiga utskottens ordförande rådpläga om vad i avseende å ärendenas behandling i utskott och kamrar må vara att iakttaga för vinnande av nämnda syfte (talmanskonferensen). Närmare bestämmelser om talmanskonferensen meddelas uti den i § 78 omförmälda riksdagsstadgan.

§ 54.

Konungens skrivelser — — — — — dess yttrande.

Propositioner böra avlämnas till riksdagen så snart sig göra låter.

Propositioner, som — — — — — allvarligt men.

Övriga propositioner böra till riksdagen avlämnas inom nittio dagar från dess öppnande, och må sådan proposition ej senare avlåtas, med mindre Konungen prövar upp-

Övriga propositioner, som Konungen finner böra behandlas under riksdagens vårsession, böra till riksdagen avlämnas inom nittio dagar från dess öppnande, och må sådan

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

skov med framställningen lända riket till men eller eljest finner synnerliga skäl föreligga för dess avlåtande.

proposition ej senare avlätas, med mindre Konungen prövar uppskov med framställningen lända riket till men eller eljest finner synnerliga skäl föreligga för dess avlåtande.

§ 55.

1. Motion må — — — behov kom kammaren till handa.

Motion, som — — — då propositionen kom kammaren till handa.

Har behandlingen av proposition uppskjutits till höstsession, må motion, som föranledes av propositionen, väckas sist dagen efter höstsessionsens början.

Har behandlingen av proposition eller framställning från något riksdagens verk uppskjutits till höstsession, må motion, som föranledes av propositionen eller framställningen, väckas sist dagen efter höstsessionsens början.

Vad i — — — — — delgives kammaren.

I frågor, — — — — — session pågår.

Motion bör — — — — — beskaffenhet sammanföras.

§ 58.

När proposition — — — utskottet uppehållas.

Är inom — — — ovillkorligen avgöras.

Kamrarna må genom sammanstämmande beslut till annan session eller till nästföljande riksdag uppskjuta behandlingen av proposition eller motion, som ej berör riksstaten. Ytterligare uppskov må beslutas; dock att ärendet skall avgöras senast under nästföljande riksdag. Ej må ärendes behandling uppskjutas till nästföljande riksdag, om nya val i hela riket till andra kammaren dessförinnan förrättas. Förordnar Konungen om nya val till båda kamrarna eller den ena av dem, vare beslut om uppskov förfallet.

Kamrarna må genom sammanstämmande beslut till annan session eller till nästföljande riksdag uppskjuta behandlingen av proposition, framställning från något riksdagens verk eller motion, som ej berör riksstaten. Ytterligare uppskov må beslutas; dock att ärendet skall avgöras senast under nästföljande riksdag. Ej må ärendes behandling uppskjutas till nästföljande riksdag, om nya val i hela riket till andra kammaren dessförinnan förrättas. Förordnar Konungen om nya val till båda kamrarna eller den ena av dem, vare beslut om uppskov förfallet.

Uppskov må — — — — — stycke sägs.

Kamrarna må — — — — — extra session.

Av riksdagen — — — — — i § 64.

Hänvisning: Konstitutionsutskottets betänkande nr 19 vid 1954 års riksdag (höstsessionen).

Första kammarens protokoll den 1 december 1954.

Andra kammarens protokoll den 1 december 1954.

Anmärkning: Konstitutionsutskottet har genom ett denna dag avgivet utlåtande (nr 7) föreslagit riksdagen att uppskjuta prövningen av det vid 1954 års riksdags vårsession såsom vilande antagna förslaget till ändrad lydelse av 49 § 2 mom. regeringsformen samt 1 § 2 mom., 38 § 2 mom., 45 §, 55 § 1 mom. samt 58 och 63 §§ riksdagsordningen till 1960 års riksdag. Antages såväl det förslag, om vars uppskjutande utskottet sålunda hemställt, som det genom förevarande memorial anmälda förslaget, komma 55 § 1 mom. och 58 § riksdagsordningen att erhålla följande lydelse.

Riksdagsordningen

§ 55.

1. Motion må — — — behov kom kammaren till handa.

Motion, som — — — då propositionen kom kammaren till handa.

Har behandlingen av proposition eller framställning från något riksdagens verk uppskjutits till höstsession, må motion, som föranledes av propositionen eller framställningen, väckas sist dagen efter höstsessionens början; dock må ej i denna ordning framställas yrkande om allmän folkomröstning.

Vad i — — — delgives kammaren.

I frågor, — — — session pågår.

Motion bör — — — beskaffenhet sammanföras.

§ 58.

När proposition — — — utskottet uppehållas.

Är inom — — — ovillkorligen avgöras.

Kamrarna må genom sammanstående beslut till annan session eller till nästföljande riksdag uppskjuta behandlingen av proposition, framställning från något riksdagens verk eller motion, som ej berör riksstaten. Ytterligare uppskov må beslutas; dock att ärendet skall avgöras senast under nästföljande riksdag. Ej må ärendes behandling uppskjutas till nästföljande riksdag, om nya val i hela riket till andra kammaren dessförinnan förrätas. Förordnar Konungen om nya val till båda kamrarna eller den ena av dem, vare beslut om uppskov förfallet.

Uppskov må — — — stycke sägs.

Kamrarna må — — — extra session.

Av riksdagen — — — i § 64.

Väckes fråga om allmän folkomröstning, må frågan icke uppskjutas till annan session. Har sådan omröstning beslutats i ärende, som är under riksdagens prövning, skall ärendet vila i avbidan på omröstningens verkställande.

Stockholm den 3 maj 1957

På konstitutionsutskottets vägnar:

HARALD HALLÉN

Närvarande:

från första kammaren: herrar Elmgren, Damström, Englund, Georg Pettersson, Olsén, Weiland, Erik Olsson, Torsten Andersson, Sveningsson och Alvar Andersson; samt

från andra kammaren: herrar Hallén, Pettersson i Norregård, von Friesen, Håstad, Spångberg, Swedberg, Gustafsson i Bogla, Dahl och Alemyr.
